

2017-11-08

TJÄNSTESKRIVELSE
AFN 2017/74

Arbets- och företagsnämnden

Anslutning till samverkansplan om ensamkommande barn som försvinner i Stockholms län

Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden beslutar att ansluta sig till samverkansplan om ensamkommande barn som försvinner i Stockholms län enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen.

Sammanfattning

En framställan avseende anslutning till samverkansplan om ensamkommande barn som försvinner i Stockholms län har inkommit från Länsstyrelsen. Återkoppling från Nacka kommun ska skickas senast december 2017.

Ensamkommande pojkar och flickor som försvinner ur myndigheternas mottagnings arbete löper stor risk att exploateras. De hamnar helt utanför samhällets skyddsnät och lever en mycket osäker tillvaro. Barns försvinnande är ett komplext samhällsproblem som berör många aktörer. Det är en utmaning som måste lösas tillsammans. För att öka skyddet runt de ensamkommande behöver alla som möter barnen i sina verksamheter bättre samordna sina insatser. Ingen enskild myndighet eller organisation kan skydda barnen på egen hand. För att främja en länsgemensam samverkan har ett nätverk av aktörer arbetat fram konkreta arbetsätt, verktyg och checklistor samlade i en samverkansplan. Genom att bjuda in fler kommuner och aktörer att ansluta sig till nätverket och börja arbeta utifrån materialet vill nätverkets styrgrupp öka den länsgemensamma samverkan för målgruppen.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att arbets- och företagsnämnden ansluter sig till samverkansplan om ensamkommande barn som försvinner i Stockholms län

Ärendet

Ensamkommande pojkar och flickor som försvinner ur myndigheternas mottagningsarbete löper stor risk att exploateras. De hamnar helt utanför samhällets skyddsnät och lever en mycket osäker tillvaro. Barns försvinnande är ett komplext samhällsproblem som berör många aktörer. Det är en utmaning som måste lösas tillsammans. För att öka skyddet runt

de ensamkommande behöver alla som möter barnen i sina verksamheter bättre samordna sina insatser. Ingen enskild myndighet eller organisation kan skydda barnen på egen hand. För att främja en länsgemensam samverkan har ett nätverk av aktörer sedan våren 2015 arbetat fram konkreta arbetssätt, verktyg och checklistor. Dessa finns samlade i en samverkansplan, se bilaga 2. Samverkansplanen ska ses som ett levande dokument som revideras vid behov, men senast efter två år. Planen är ett viktigt steg i en utvecklingsprocess där aktörer kontinuerligt adderar ny kunskap och förbättrar sina strukturer till skydd och stöd för utsatta barn, oavsett deras legala status, nationalitet och om vårdnadshavare finns i landet eller inte.

Från och med våren 2017 har ett antal spridningsinsatser genomförts för att ge möjlighet till fler kommuner och aktörer att få information om nätverkets arbete och innehållet i samverkansplanen. Nätverkets styrgrupp vill genom lanseringen av denna plan bjuda in fler kommuner och aktörer att ansluta sig till nätverket och börja arbeta utifrån materialet.

Genom att gemensamma rutiner och checklistor upprättas bedöms handläggningen av dessa ärenden förenklas och bli mer rättssäker. Det kommer även att innebära att samarbetet med andra aktörer som berörs utvecklas vilket i sin tur kommer att leda till att utmaningar och frågeställningar som uppmärksammas lättare kan formuleras och lyftas.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

Då tanken med den gemensamma samverkansplanen är att samtliga ansvariga aktörer ska samverka med fokus på ökad rättssäkerhet, kunskapsspridning och erfarenhetsutbyte är förhoppningen att detta ska ge ökat skydd och stöd för samtliga utsatta barn, oavsett deras legala status, nationalitet och om vårdnadshavare finns i landet eller inte.

Bilagor

1. Framställan från Länsstyrelsen
2. Samverkansplan

Anna-Carin Monié
Gruppchef ensamkommande
Etableringsenheten

Pia Stark
Enhetschef
Etableringsenheten